
PROVINCIA REGIONALE DI CALTANISSETTA 
 
 

 
                 DELIBERAZIONE COMMISSARIALE 

 
 
                          ORIGINALE 
 
Seduta del 24/05/2012     n.82    del Registro deliberazioni 
 
 
_________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: Revoca atto deliberativo n.75 del 21/05/2012 – Concessione 

contributo Giornata dell’arte e della creatività studentesca – 
anno 2012. 

 
 
 
_________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
L'anno duemiladodici, il giorno  ventiquattro del mese di Maggio                          

, alle ore  11,00         nella sede provinciale il Commissario Straordinario 

Dott. Damiano Li vecchi, in sostituzione della Giunta Provinciale, con la 

partecipazione del   Vice  Segretario Generale Dott.ssa Salvatrice Giannone   

 

delibera sull’oggetto. 

 

 
 
 
 
 

 Dichiarata immediatamente esecutiva 
 
                       Esecutiva in data ___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 
 

Il Dirigente  
         PREMESSO che la Provincia Regionale, nell'ambito delle funzioni 

amministrative di cui all'art. 13 della legge regionale 6 marzo 1986 n. 9, provvede alla 

promozione e al sostegno di manifestazioni e di iniziative sportive, artistiche, culturali e di 

spettacolo, di interesse sovra comunale;  

Che con atto deliberativo n. 75 del 21/05/2012 è stata promossa la giornata dell’arte e 

della creatività studentesca per le manifestazioni che si svolgeranno il 26 Maggio a Gela ed il 

1 Giugno a Caltanissetta , mediante assunzione degli oneri relativi ai seguenti servizi per un 

importo di € 3.000,00 incluso IVA: 

- N.1 Palco  mt. 12 mt. x 10 modulare con scala laterale a norma N. 1 Impianto di 

amplificazione e strumentazione musicale e N. 4 Gazebi da destinare a Gela il 26 

Maggio    

- N. 1 Impianto di amplificazione e strumentazione musicale e  N. 4 Gazebi da 

destinare a Caltanissetta il 1 Giugno    

Che con Determinazione Dirigenziale n. 548 del 22/05/2012 si è proceduto ad avviare 

il procedimento di affidamento della fornitura dei servizi sopra citati, mediante trattativa 

privata, da esperirsi ai sensi dell’art. 10 del Regolamento dei contratti dell’ente con il criterio 

di aggiudicazione al prezzo più basso edalle condizioni e modalità riportate nella lettera 

d’invito ; 

Che con nota fax prot. int n.3618 del 21/05/2012 sono state invitate le seguenti ditte: 

- Servizi del Golfo di Gela 

- Ditta Imperium Gela 

- Ditta Luca Agati Eventi Gela 

- Ditta Arte e spettacoli di Caltanissetta 

- Ditta Check Sound di Caltanissetta 

- Ditta Volo Music di Delia 

- Ditta Dietro le quinte di S.Cataldo   

Tenuto conto che entro i termini di scadenza previsti per le ore 11,00 del 24/05/2012 

non è pervenuta alcuna offerta da parte di nessuna Ditta ; 

Considerato che è preciso intendimento di questa amministrazione sostenere tale 

manifestazione per lo spessore ed il rilievo che essa assume sia sotto il profilo scolastico , 

culturale nonché  su quello artistico; 

 

Vista la nota dell’ Ufficio Scolastico Territoriale di Caltanissetta/Consulta Provinciale 

degli studenti, trasmessa  il 10/04/2012 prot. N. 8321 , relativa alla richiesta,  di 

compartecipazione all’iniziativa di che trattasi mediante concessione di contributo finanziario  

       VISTO preventivo di spesa  

Rilevata l’importanza della manifestazione che ha carattere di sovracomunalità;  

RITENUTO di dovere concedere, in sostituzione della sopra descritta promozione, un 

equivalente  contributo all’Ufficio Scolastico Territoriale di Caltanissetta/Consulta 

Provinciale degli studenti, per l'organizzazione della Giornata dell’arte e della creatività 

studentesca  che si svolgerà il 26 maggio 2012 a Gela e il 1 Giugno a Caltanissetta,  

determinandolo pertanto  in € 3.000,00; 

Ritenuto, altresì, di dovere revocare per quanto anzi rappresentato,la deliberazione 

commissariale n. 75 del 21/05/2012 ; 

VISTA la L.R. 48/91, e successive modifiche ed integrazioni 

  

 

PROPONE 

1) Revocare, per le motivazioni espresse in premessa, l’atto deliberativo n. 75 del 

21/05/2012 ; 

2) Concedere il contributo finanziario all’Ufficio Scolastico Territoriale di 

Caltanissetta/Consulta Provinciale degli studenti,di  € 3.000,00 per la realizzazione della 

Giornata dell’arte e della creatività studentesca  che si svolgerà  il 26 maggio 2012 a Gela e 

il 1 Giugno a Caltanissetta  ; 



3) Alla liquidazione delle suddetta somma si provvederà con successivi atti dirigenziali e 

secondo le modalità previste dall'art.12 del Regolamento per la concessione dei contributi 

nel rispetto di quanto indicato in premessa; 

4) Dare atto che il contributo finanziario di cui al precedente punto 2) dovrà essere annotato 

nell'albo previsto dall'art.22 della legge 412/91 (codice n. 14); 

5) Dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento rientra nei limiti di cui 

all’art.163, commi 1 e 3 del D. Lgs.vo n.267/2000;  

  La spesa di € 3.000,00 fa carico sull’intervento finanziario 1.03.02.05 (cap. 14525) 

  Imp. n.2012/   1343     Codice Siope 1583, nel rispetto dell’art.163 del D. Lgs.vo 267/2000  

 

  

Il Dirigente di Settore 

F.toDr. Renato Mancuso 

 

 

Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole 

Caltanissetta 24/05/2012 

IL Dirigente di Settore 

F.to Dr. Renato Mancuso 

 

 

 

 

 

Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole,  

Caltanissetta,        

Il Responsabile dei sevizi 

Economico Finanziari 

F.to Sanfilippo 

 

                                  ----------------------------------        

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTA la superiore proposta di deliberazione che qui si intende integralmente trascritta; 

VISTI i pareri espressi dai responsabili dei servizi sulle proposte, come riportato in 

narrativa, ai sensi dell’art.12 della L.R.23/12/2000;  

VISTO  il parere di regolarità contabile; 

RITENUTA la proposta meritevole di approvazione; 

 

D E L I B E R A 

1) Revocare, per le motivazioni espresse in premessa, l’atto deliberativo n. 75 del 21/05/2012 

2) Concedere il contributo finanziario all’Ufficio Scolastico Territoriale di 

Caltanissetta/Consulta Provinciale degli studenti,di  € 3.000,00 per la realizzazione della 

Giornata dell’arte e della creatività studentesca  che si svolgerà  il 26 maggio 2012 a Gela e il 

1 Giugno a Caltanissetta   

3) Alla liquidazione delle suddetta somma si provvederà con successivi atti dirigenziali e 

secondo le modalità previste dall'art.12 del Regolamento per la concessione dei contributi 

nel rispetto di quanto indicato in premessa; 

4) Dare atto che il contributo finanziario di cui al precedente punto 2) dovrà essere annotato 

nell'albo previsto dall'art.22 della legge 412/91 (codice n. 14); 

5) Dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento rientra nei limiti di cui 

all’art.163, commi 1 e 3 del D. Lgs.vo n.267/2000;  

  La spesa di € 3.000,00 fa carico sull’intervento finanziario 1.03.02.05 (cap. 14525) 

  Imp. n.2012/  1343      Codice Siope 1583, nel rispetto dell’art.163 del D. Lgs.vo 267/2000  

 

 
\\Server\pc server documenti condivisi\Atti anno 2012\DELIBERE 2012\del058 revoca atto deliberativo n75 econcessione 

contributo  giornata dell'arte.doc 24/05/12 cmg  



  
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 
 
 
 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO            IL  Vice SEGRETARIO GENERALE 
Li Vecchi                                                                    Giannone 
 
 
 
 
 
 

 
 

                          CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Visto l’attestato del responsabile della tenuta dell’Albo Pretorio on-line si 

certifica che la presente deliberazione è pubblicata per gg 15  dal 27/06/2012             

al 11/07/2012 e contro di essa non sono state prodotte opposizioni.   

 

 
 
Caltanissetta, lì…………………… 

 
 
 
 

 
 

                 IL SEGRETARIO GENERALE 


